[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	28.02.2025г.
	№ 293

	с. Половинное

	О присвоении почётного звания

«Почётный гражданин муниципального

образования «Половинский муниципальный

округ Курганской области»

Обсудив материалы комиссии по рассмотрению предложений по присвоению почётного звания «Почётный гражданин муниципального образования «Половинский муниципальный округ Курганской области» от 03 февраля 2025 года, руководствуясь Положением «О почётном звании «Почётный гражданин Половинского района», утвержденным решением Половинской районной Думой 29.11.2013 года № 107, Дума Половинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин муниципального образования «Половинский муниципальный округ Курганской области»:
1.1. Батыреву Александру Филипповичу, начальнику участка муниципального унитарного предприятия муниципального образования Лебяжьевского муниципального округа «Теплотранс» на территории Половинского муниципального округа Курганской области;
1.2. Будникову Анатолию Васильевичу, пенсионеру, ветерану системы органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области;
1.3. Иванову Егору Васильевичу, пенсионеру, ветерану Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов.
2. Вручить Батыреву Александру Филипповичу, Будникову Анатолию Васильевичу, Иванову Егору Васильевичу удостоверение «Почётный гражданин муниципального образования «Половинский муниципальный округ Курганской области».
3. Поместить фотографии Почётных граждан в Книгу Почётных граждан Половинского муниципального округа Курганской области.
4. Настоящее решение опубликовать в общественно - политической газете «Вестник района».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Половинского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.
Председатель Думы Половинского

муниципального округа Курганской области                                Р.О. Романович

Глава Половинского муниципального округа

Курганской области                                                                           В.В. Меньщиков